



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

## KU Studenteridræt

Selvejende institution  
CVR-nr. 51 76 90 15

Nørre Allé 53  
2200 København

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens  
ordinære generalforsamling

Den 2023

\_\_\_\_\_  
*Dirigent*

This document has esignatur Agreement-ID: 3d93381YXR249847626

## Indhold

Årsberetning underskrevet af ledelsen	2
Ledelseserklæring om overholdelse af tilskudsvilkårene	5
Revisionspåtegning	6
Foreningsoplysninger	9
Oplysninger om anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

# Årsberetning underskrevet af ledelsen

## Foreningens aktiviteter

KU Studenteridræt har til formål at give studerende på Københavns Universitet mulighed for at dyrke idræt både på motions- og eliteplan, samt igennem idrætten at medvirke til et løft for studiemiljøet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for året 2022 viser et underskud på kr. -216.886 mod et budgetteret overskud på kr. 11.500.

Væsentligst for årets resultat er udskiftningen af hjemmeside og lønsystem, samt ansættelsen af en medarbejder i sekretariatet til primært at varetage indhold til hjemmeside og sociale medier. Det er i alt et beløb på kr. 579.870, som gør at KU Studenteridræt kommer ud af 2022 med et underskud.

Kontingentindbetalingerne udgør kr. 4.961.783, hvilket er en stigning på ca. 8% i forhold til regnskabet 2021. En mindre stigning end budgettet. Dette skyldes primært at en renovering af svømmehallen på NEXS udsatte opstarten på svømmehold til 2023. Dertil at der var mindre interesse for sommersæsonen end tidligere år (før COVID-19), hvilket sandsynligvis skyldes at medlemmerne i højere grad ville på festivaler og på ferie ovenpå 2 somre med COVID-19. I note 1 ses periodisering af hold- og medlemskontingenter. For sæsonen 2022/23 udgør aktiviteten kr. 3.755.255, året før 2021/22 kr. 4.000.111. Faldet medfører et fald i hensættelsen i balancen, og påvirker dermed regnskabet positivt.

På udgiftssiden var aktivitetsniveauet i foråret 2022 stadig en smule påvirket af COVID-19, og omkostningerne til aktiviteter – puljer er derfor mindre end budgetteret – ca. kr. 150.000. Trænerlønningerne er også noget mindre end budgettet bl.a. grundet nedlukningen af svømmehallen på NEXS – ca. 360.000 kr.

Omkostninger til administrationslønninger er ca. kr. 270.000 mere end budgetteret. Det skyldes som tidligere nævnt ansættelsen af en kommunikationsmedarbejder. Arbejdet med administrative systemer og hjemmeside, som af flere omgange pga. covid19 var blevet udskudt er i 2022 blevet udført. I 2021 blev hensat et beløb, og dertil har bestyrelsen valgt yderligere forbedringer af systemerne – ca. kr. 308.000.

I korte træk forløb 2022 således:

Foråret 2022 var stadig præget af COVID-19, det betød, at vi holdt holdstørrelserne ned og ikke satte flere pladser på hold til perioden januar – april. I marts lancerede vi vores nye hjemmeside sammen med vores sommerprogram. Vi havde svært ved at fylde sommerholdene – især dans og exercise var udfordret, og en lang række ture og kurser blev aflyst. Som tidligere nævnt er årsagen sandsynligvis, at medlemmerne var klar til noget andet ovenpå COVID-19.

I august gennemførte vi en opstart og tilmelding, hvor vi var tilbage til ”normalen”. Vi var tilstede på campusser, til introdage, afholdte vores egen KU Studenteridræts Festival mm. Vi

kan konstateret, at vi havde en fin tilmelding (dog uden svømmehold) med mange fyldte hold og gode aktiviteter.

Samlet set har KU Studenteridræt klaret sig fint igennem 2022.

### **Forventninger til det kommende år**

De nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og foreningens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### **Konklusion**

Årets resultat blev som nævnt et underskud på kr. -216.886, hvilket er tilfredsstillende. Årets resultat er overført til egenkapitalen. Egenkapitalen udgør kr. 2.116.703.

Årsrapporten er godkendt af hovedbestyrelsen og indstilles til generalforsamlingens godkendelse 30. november 2023.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 19. april 2023

### **Administration:**

Helle Greve Barslev  
(sekretariatsleder)

Connie Hansen Hansen  
(regnskab)

### **Hovedbestyrelsen:**

Anders Pedersen  
(formand)

Torben Rytter Kristensen  
(næstformand)

Olivia Vestergaard

Vibeke Jenny Koushede

Cedric Julius Haas

Anja Cetti Andersen

Mette Rosenkilde

Thor Andersen

## **Ledelseserklæring om overholdelse af tilskudsvilkårene**

Hovedbestyrelse og administration har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 for KU Studenteridræt.

Årsrapporten er aflagt i i overensstemmelse med regnskabsinstruks for godkendte frivillige folkeoplysende foreninger, der modtager medlems og/eller lokaletilskud, fra Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling samt foreningens aktiviteter i regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

<b>Note</b>		Ej revideret budget 2022 kr.	Realiseret regnskab 2022 kr.	Afvigelse 2022 kr.	Realiseret regnskab 2021 kr.
1	Kontingentindbetaling.....	5.541.500	4.961.783	-579.718	4.585.246
1	Medlemstilskud fra Københavns Kommune.....	600.000	881.632	281.632	665.377
	Ekstra medlemstilskud fra Københavns Kommune .....	0	189.288	189.288	168.480
	Lokaletilskud fra Københavns Kommune.....	0	21.497	21.497	21.137
	Tilskud fra Københavns Universitet.....	1.124.000	1.136.000	12.000	1.124.000
2	Corona kompensationsstilskud.....	0	0	0	790.993
3	Øvrige driftsindtægter.....	50.000	96.244	46.244	215.513
	<b>Indtægter.....</b>	<b>7.315.500</b>	<b>7.286.444</b>	<b>-29.057</b>	<b>7.570.746</b>
4	Aktiviteter - puljer.....	560.000	414.772	-145.228	352.718
	Anskaffelser til aktiviteter.....	130.000	65.125	-64.875	109.014
1	Lejeudgifter.....	400.000	602.758	202.758	334.320
	Program, pr. reklame og annoncer.....	100.000	96.540	-3.460	71.901
	Træner- og klublønninger.....	2.350.000	1.982.721	-367.279	2.259.370
	Trænertilskud og kørsel.....	80.000	147.464	67.464	61.163
	Træner uddannelse/efteruddannelse.....	10.000	2.605	-7.395	4.200
	<b>Aktivitetsudgifter.....</b>	<b>3.630.000</b>	<b>3.311.985</b>	<b>-318.015</b>	<b>3.192.686</b>
	<b>Bruttoresultat.....</b>	<b>3.685.500</b>	<b>3.974.459</b>	<b>288.959</b>	<b>4.378.059</b>
5	Personaleomkostninger.....	2.749.000	3.020.364	271.364	2.808.056
6	Kontorhold og uddannelse.....	460.000	404.895	-55.105	427.189
	IT, daglig drift.....	175.000	155.531	-19.469	689.226
	IT, ny hjemmeside.....	150.000	458.506	308.506	0
	Kantinetilskud.....	0	0	0	0
7	Fremmede tjenesteydelser.....	110.000	121.965	11.965	128.958
	<b>Fællesomkostninger.....</b>	<b>3.644.000</b>	<b>4.161.261</b>	<b>517.261</b>	<b>4.053.429</b>
	<b>Resultat af primær drift og før finansielle poster.....</b>	<b>41.500</b>	<b>-186.803</b>	<b>-228.303</b>	<b>324.630</b>
8	Finansielle omkostninger.....	-30.000	-30.083	-83	-36.501
	<b>Årets resultat.....</b>	<b>11.500</b>	<b>-216.886</b>	<b>-228.386</b>	<b>288.130</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
	Overført til egenkapital.....		-216.886		288.130
			<b>-216.886</b>		<b>288.130</b>

## AKTIVER PR. 31. DECEMBER 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>		
Mellemregning Københavns Kommune.....	0	0
Andre tilgodehavender.....	2.116	0
Deposita kajakskur.....	0	60.221
9 Likvide beholdninger.....	<u>5.267.694</u>	<u>4.925.301</u>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>	<b><u>5.269.810</u></b>	<b><u>4.985.522</u></b>
<b>Aktiver.....</b>	<b><u><u>5.269.810</u></u></b>	<b><u><u>4.985.522</u></u></b>

## PASSIVER PR. 31. DECEMBER 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b><u>Egenkapital</u></b>		
10 Egenkapital.....	2.116.703	2.333.588
<b>Egenkapital.....</b>	<b>2.116.703</b>	<b>2.333.588</b>
<b><u>Langfristede gældsforpligtelser</u></b>		
Hensættelse til IT projekt vedrørende medlemsdatabase.....	0	300.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>0</b>	<b>300.000</b>
<b><u>Kortfristede gældsforpligtelser</u></b>		
Forudbetalte medlemskontingenter.....	3.047.629	2.000.056
Bankgæld, girokonto.....	718	597
Mellemregning projekter.....	19.179	19.179
Skyldige feriepenge.....	45.375	123.857
11 Skyldige omkostninger.....	40.207	208.245
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3.153.108</b>	<b>2.351.934</b>
<b>Passiver.....</b>	<b>5.269.810</b>	<b>4.985.522</b>
13 Eventualposter mv.		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. <u>Kontingentindbetaling</u></b>		
Indgået for sæsonen 01.08.2022 - 30.04.2023 motionister.....	3.549.435	3.785.811
Indgået for sæsonen 01.08.2022 - 30.04.2023 klubber.....	205.820	214.300
	<b>3.755.255</b>	<b>4.000.111</b>
Øvrige kontingentbetalinger til aktiviteter.....	170.220	110.572
Tilbageført forudbetalinger fra 2022 (½ x kr. 4.000.111).....	2.000.056	1.601.427
Overført forudbetalinger til 2023 (½ x kr. 3.755.255).....	-1.877.628	-2.000.056
	<b>4.047.904</b>	<b>3.712.055</b>
Kontingentbetaling UK, ture og kurser 01.01.2022 - 31.12.2022.....	303.120	413.239
Afholdte omkostninger UK, ture og kurser 01.01.2022 - 31.12.2022.....	-172.256	-155.503
Aflyste hold grundet corona, (netto) returnering af indbetalinger.....	0	-65.890
Sommeraktiviteter.....	783.015	681.345
Samlede kontingentindbetalinger fra medlemmer.....	<b>4.961.783</b>	<b>4.585.246</b>
<b><u>Kontingentindtægter</u></b>		
Medlemmer 0-24 år.....	1.331.731	1.086.870
Medlemmer 25 år og derover.....	2.423.524	2.913.241
	<b>3.755.255</b>	<b>4.000.111</b>
<b><u>Kontingent UK, ture og kurser</u></b>		
Medlemmer 0-24 år.....	64.250	71.980
Medlemmer 25 år og derover.....	238.870	341.259
	<b>303.120</b>	<b>413.239</b>
<b><u>Sommeraktiviteter</u></b>		
Medlemmer 0-24 år.....	182.850	98.785
Medlemmer 25 år og derover.....	600.165	582.560
	<b>783.015</b>	<b>681.345</b>
<b><u>Medlemstilskud fra Københavns Kommune</u></b>		
Ordinært tilskud fra Københavns Kommune.....	585.074	
Ekstra tilskud til dækning af gebyr vedr. lokaleomkostninger	296.558	
	<b>881.632</b>	

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b><u>Lejeudgifter</u></b>		
Ordinære lejeudgifter.....	306.170	
Gebyr vedr. lokaleomkostninger.....	296.558	
	<b>602.728</b>	
<b>2. <u>Corona kompensation</u></b>		
Modtaget bevilling fra DIF/DGI, tabte medlemsaktiviteter.....	0	50.096
Modtaget lønkompensation trænere, Erhvervsstyrelsen.....	0	523.929
Modtaget lønkompensation administration, Erhvervsstyrelsen.....	0	216.968
Modtaget kompensation faste omkostninger, Erhvervsstyrelsen.....	0	0
	<b>0</b>	<b>790.993</b>
<b>3. <u>Øvrige driftsindtægter</u></b>		
KU almene Fond - tilskud vedr. klatretårn.....	19.273	78.700
Friluftsrådet - tilskud vedr. kajakture i naturen.....	0	48.000
Administrationsgebyrer.....	4.900	17.505
Øvrige indtægter, Kanonbådshus leje mv.....	69.235	68.423
Omsætning svømmebriller og andet, salg.....	2.836	2.885
Omsætning svømmebriller og andet, køb.....	0	0
	<b>96.244</b>	<b>215.513</b>
<b>4. <u>Aktiviteter - puljer</u></b>		
Elite.....	85.887	101.119
Turneringer.....	65.344	28.582
Udendørs UK, ture og kurser.....	263.541	223.017
	<b>414.772</b>	<b>352.718</b>
<b>5. <u>Personaleomkostninger</u></b>		
Administration, ansatte i normale stillinger.....	2.808.201	2.404.332
Regulering vedrørende feriepengehensættelse.....	-76.877	23.442
Pensioner.....	432.543	388.910
Lønrefusion.....	-182.278	-51.147
Social sikring.....	38.775	42.519
	<b>3.020.364</b>	<b>2.808.056</b>



## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. <u>Kontorhold mv.</u></b>		
Kontorartikler.....	4.637	4.553
Fotokopiering- og leasingomkostninger.....	234.428	230.704
Telefon.....	2.392	13.611
Forsikringer.....	29.371	28.108
Møder og arrangementer.....	12.305	8.828
Personale, omkostninger og uddannelse.....	23.793	0
Gebyrer Bank/Giro mv.....	84.928	90.594
Diverse.....	13.041	10.791
Bøde, manglende kontrol af arbejdstilladelse hos medarbejder.....	0	40.000
Kassedifferencer.....	0	0
	<b>404.895</b>	<b>427.189</b>
<b>7. <u>Fremmede tjenesteydelser</u></b>		
Revision og regnskabsmæssig assistance, hensættelse.....	47.250	37.500
Rådgivning til corona kompensation.....	0	9.375
Kontingenter og rejser/konferencer.....	74.715	82.083
	<b>121.965</b>	<b>128.958</b>
<b>8. <u>Finansielle omkostninger</u></b>		
Den Danske Bank.....	30.083	30.381
Ringkjøbing Landbobank.....	0	6.120
Øvrige renter.....	0	0
	<b>30.083</b>	<b>36.501</b>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. <u>Likvide beholdninger</u></b>		
Kontant kasse.....	2.612	2.884
Den Danske Bank, erhvervskonto.....	4.470.231	3.954.530
Ringkjøbing Landbobank.....	794.851	799.943
Skattekonto hos Skattestyrelsen.....	0	167.944
	<b>5.267.694</b>	<b>4.925.301</b>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. <u>Egenkapital</u></b>		
Egenkapital primo.....	2.333.588	2.045.458
Overført fra resultatdisponering.....	-216.886	288.130
<b>Egenkapital ultimo.....</b>	<b>2.116.703</b>	<b>2.333.588</b>
<b>11. <u>Skyldige omkostninger</u></b>		
Skyldig ATP og AER.....	5.207	5.301
Skyldig A-skat og AM-bidrag.....	0	167.944
Skyldig feriegiro.....	0	0
Skyldig revision.....	35.000	35.000
	<b>40.207</b>	<b>208.245</b>
<b>12. <u>Lønafstemning</u></b>		
Løn, ifølge lønindberetning hos Skattestyrelsen.....	4.889.933	4.752.878
Trænerlønninger.....	-2.064.062	-2.247.561
Klublønninger.....	-66.885	-75.941
Kontorlønninger.....	-2.758.986	-2.429.376
<b>Forskel.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. <u>Eventualforpligtelse</u></b>		
Leasingforpligtelse, kopimaskine/fax/farveprinter udgør t.kr. 107.		

## Anders Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Erik Petersen  
Bestyrelsesformand  
ID: 4119d8a8-0df7-4fcd-9739-a86c45db9f49  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 18:06:37  
Underskrevet med MitID



## Olivia Vestergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Olivia Marthina Jacquot Kinch Vestergaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 5c55b89d-88dc-4676-9b69-dab04222beb7  
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2023 kl.: 09:51:19  
Underskrevet med MitID



## Thor Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thor Bonde Andersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 57271e13-69d3-4640-9c5c-362238f7f1b9  
Tidspunkt for underskrift: 23-04-2023 kl.: 06:02:00  
Underskrevet med MitID



## Cedric Julius Haas

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Cedric Julius Haas  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9208-2002-2-935641789121  
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 18:46:05  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Anja Cetti Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anja Cetti Andersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6b6a1e63-bcd2-48d4-a122-611a087e2a16  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 15:10:42  
Underskrevet med MitID



## Mette Rosenkilde

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mette Rosenkilde  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1b5357f6-839b-4743-81f9-a464242f2e0c  
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2023 kl.: 15:17:07  
Underskrevet med MitID



## Vibeke Jenny Koushede

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 154d64ea-ca3b-4707-a970-dc3195de34dd  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 14:24:06  
Underskrevet med MitID



## Connie Hansen Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Connie Ronge Hansen Hansen  
Regnskab  
ID: 48357a1f-87bc-4892-80be-7ca3c9b71e26  
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 07:09:50  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Helle Greve Barslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Barslev

Sekretariatsleder

ID: c47c630e-c023-443d-84a3-a5a6c15e962c

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 12:10:06

Underskrevet med MitID



## Anders Nielsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Anders Nielsen

Revisor

På vegne af Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revision...

ID: 89295259

Tidspunkt for underskrift: 27-04-2023 kl.: 09:52:16

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 3d93381YXR249847626

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).